
 
 

Об утверждении Порядка реализации мероприятий по оказанию 

медицинской реабилитации пациентам после перенесенной новой коронавирусной 

инфекции COVID-19 в муниципальном автономном учреждении здравоохранения 

«Санаторий «Заречье» 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Заречного Пензенской 

области от 01.02.2021 № 151 «Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году из 

бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный 

Пензенской области гранта в форме субсидии муниципальному автономному учреждению 

здравоохранения «Санаторий «Заречье» на финансовое обеспечение затрат на 

медицинскую реабилитацию пациентов после перенесенной новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», постановлением Администрации города Заречного от 20.11.2014 

№ 2474 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в 

г. Заречном Пензенской области» (с последующими изменениями), решением Собрания 

представителей города Заречного Пензенской области от 25.12.2020 № 111 «О бюджете 

закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской 

области на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов», статьями 4.3.1, 4.6.1 Устава 

закрытого административно-территориального образования города Заречного, 

Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Порядок реализации мероприятий по оказанию медицинской 

реабилитации пациентам после перенесенной новой коронавирусной инфекции COVID-19 

в муниципальном автономном учреждении здравоохранения «Санаторий «Заречье» 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве 

массовой информации – в газете «Ведомости Заречного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

опубликования и распространяет свои действия на отношения с 01.02.2021. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Администрации города Заречного Рябова А.Г. 
 

 

 

 

 

 

 

 04.03.2021 355 



 

 

Приложение 

Утвержден 

постановлением Администрации  

города Заречного Пензенской области 

от 04.03.2021 № 355 
 

Порядок  

реализации мероприятий по оказанию медицинской реабилитации пациентам после 

перенесенной новой коронавирусной инфекции COVID -19 в муниципальном автономном 

учреждении здравоохранения «Санаторий «Заречье»  

 

1. Настоящий порядок устанавливает правила реализации мероприятий по 

оказанию медицинской реабилитации пациентам после перенесенной новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 в муниципальном автономном учреждении 

здравоохранения «Санаторий «Заречье» (далее – санаторий).  

2. Медицинская реабилитация в санатории оказывается жителям города Заречного, 

перенесшим новую коронавирусную инфекцию COVID-19, и прошедшим лечение в 

стационаре. 

3. На медицинскую реабилитацию в санаторий принимаются пациенты не ранее 

чем через 14 календарных дней после выписки из стационара по поводу перенесенной 

новой коронавирусной инфекции COVID-19 при наличии остаточных явлений инфекции в 

состоянии компенсации хронических заболеваний. 

4. Направление на медицинскую реабилитацию выдается Федеральным 

государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Медико-санитарная часть 

№59 Федерального медико-биологического агентства» России по заключению участкового 

терапевта.  

5. Перечень документов, необходимых при поступлении в санаторий, для 

прохождения пациентом медицинской реабилитации: 

– документ, удостоверяющий личность; 

– направление на реабилитацию, выданное Федеральным государственным 

бюджетным учреждением здравоохранения «Медико-санитарная часть №59 Федерального 

медико-биологического агентства» России (форма №057/у-04); 

– выписка из медицинской карты стационарного больного (форма №027/у) (с 

данными результатов анализов и функциональных исследований, заключений врачей-

специалистов). 

6. Направления на медицинскую реабилитацию регистрируются работниками 

санатория в журнале учета на проведение медицинской реабилитации после перенесенной 

инфекции COVID-19 при поступлении пациента в санаторий.  

7. Решение о проведении медицинской реабилитации пациента принимает 

врачебная комиссия санатория при предоставлении пациентом документов, указанных в 

пункте 5 Порядка, в течение трех рабочих дней со дня их получения. 

Состав и регламент работы врачебной комиссии утверждается нормативным актом 

санатория. 

8. Очередь на проведение медицинской реабилитации формируется по сроку 

поступления (время и дата) в санаторий документов, указанных в пункте 5 Порядка.  

О дате начала медицинской реабилитации пациент уведомляется в течение двух 

рабочих дней после принятия решения о проведении ему медицинской реабилитации.  

9. Срок проведения медицинской реабилитации пациентов после перенесенной 

инфекции COVID-19 в санатории составляет 10 календарных дней. 


